terram, opus consummavi quod dedisti mihi ut faciam: <sup>5</sup> et nunc clarifica me tu, pater, apud te ipsum claritate quam habui prius quam mundus esset apud te. <sup>6</sup> Manifestavi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant, et mihi eos dedisti, et sermonem tuum servaverunt: <sup>7</sup> nunc cognoverunt quia omnia quae dedisti mihi quae sunt, <sup>8</sup> quia verba quae dedisti mihi dedi eis, et ipsi acceperunt, et cognoverunt vere quia a te exivi, et crediderunt quia tu me misisti. <sup>9</sup> Ego pro eis rogo: non pro mundo rogo, sed pro his quos dedisti mihi, quia tui sunt, <sup>10</sup> et mea omnia tua sunt, et tua mea sunt, et clarificatus sum in eis. <sup>11</sup> Et iam non sum in mundo, et hi in mundo sunt, et ego ad te venio. Pater sancte, serva eos in nomine tuo quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos.

5. παρα σοι hic Orig. ii. 575. iii. 598<sup>b</sup>. Hil. 41<sup>a</sup>. 812<sup>d</sup>. | ante του του D. a.f. Iren. 243. Orig. iii. 687<sup>b</sup>. Cyr. 285. Hil. 107<sup>e</sup>. 799<sup>e</sup>.

6. σου ante το ονομα ABC. rel. | post D. Latt. Hil. 150<sup>b</sup>. 511<sup>a</sup>. 521<sup>c</sup>.

— εδωκας 1<sup>o</sup>. AB.Mai.ed.2.Bth.Bch.DK. Eus. in Ps. 54<sup>e</sup>. | † δεδωκας (post ους) C. B.Mai.ed.1.CLXΔΥ. 1. 33. 69. rel. Orig. ii. 541<sup>e</sup>.

— καμοι BY. 1. 33. | † και εμοι C. AC D. rel. Orig. ii. Eus. in Ps.

— αυτους Orig. ii. Eus. in Ps. | αυτους L.

— εδωκας 2<sup>o</sup>. ABDL. 1. K. | † δεδωκας C. CXΔΥ. 33. 69. rel. Orig. ii. Eus. in Ps.

— τετηρηκαν BDL. | † -κασιν C. ACX Y. rel. | ετηρησαν 33. serravi e.f.f.

7. νυν εγνωκαν Hil. 521<sup>c</sup>. | om. A\*. || εγνωσαν X. 33. 69. U. (vid. ver. 8.) -κασιν S. || εγνωκα A. "super a tenuis admodum lineola cernitur" Woide. (forsitan a posteriori manu addita est). | εγνωκα a.b.c.e.f.f. Syrr.Pst.&Hel.mg. Syr.Hier. Theb. Goth. (vid. ver. 25.)

Contra, BCD. rel. Vulg. g. Syr.Hel. lat. Memph. Arm. Æth. τινές μὲν γὰρ λέγουσιν ὅτι νῦν ἔγνω ὅτι πάντα ὅσα δέδωκάς μοι παρὰ σοῦ ἐστίν ἀλλ' οὐκ ἂν ἔχοι τοῦτο λόγον. Chrysost. viii. 478<sup>c</sup>. (τινὲς τὸ ἐπαγόμενον 'νῦν ἔγνω' λέγουσιν, ὅτι περὶ ἑαυτοῦ εἶπεν ἀλλ' οὐκ ἂν ἔχοι τοῦτο λόγον.

id. in Cat. Cram. 371.) et legit ἔγνωσαν. τινές χωρὶς τοῦ ν̄ ἀναγινώσκουσι, νῦν ἔγνωκα καὶ φασιν ὅτι ὁ κύριος λέγει, νῦν ἔγνωκα ἐγὼ· ἀλλ' οὐκ ἔχει τοῦτο λόγον· μετὰ γὰρ τοῦ ν̄ δεῖ ἀναγινώσκειν, νῦν ἔγνωκαν οἱ μαθηταὶ μου. Theophylactus (ap. Wetst.).

7. δεδωκας CDLXΔΥ. 33. 69. rel. | εδωκ. AB. 1. vid. ver. 8. (-κεις B.)